
KONFORMITÄTSERKLÄRUNG 

Produktname: 	 FLSK Trinkflasche (mit/ohne Becher) 
	 	 FLSK Drinking Bottle (with / without Cup) 

Artikelnummern: 	 1010-0350-xxxx 
	 	 	 1010-0500-xxxx 
	 	 	 1010-0750-xxxx 
	 	 	 1010-1000-xxxx 
	 	 	 2010-0700-xxxx 

Beschreibung: Wiederverwendbarer Isolier-Flachen aus Edelstahl zur Aufbewahrung von 
heißen und kalten Getränken aus doppelwandigen und rostfreiem Edelstahl (18/08) mit 
einem Deckel aus PP sowie einer Dichtung aus Silikon.  

— 

Hiermit erklären wir, dass die vorstehend bezeichneten Produkte aufgrund ihrer Konzip-
ierung und Bauart den rechtlichen Vorschriften der Bedarfsgegenständeverordnung, der 
Verordnung (EU) Nr.10/2011 der Verordnung (EG) Nr.1935/2004 sowie der Verordnung (EG) Nr. 
2023/2006 in ihrer jeweils geltenden Fassung entspricht.  

Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer 
Verwendung unter den gesetzlichen Grenzwerten. Die Prüfung erfolgt nach Richtlinie 82/711/
EWG und 85/572/EWG. 

Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Bedarfsgegenständeverord-
nung, der Verordnung (EG) Nr.1935/2004 und der EU-Lebensmittel-Kunststoff-Verordnung 
(Verordnung (EU) Nr. 
10/2011). 

Genaue angaben entnehmen Sie bitte dem in der Regel beigefügten LFGB Zertifikat unseres 
Zertifizierungspartners TÜV Rheinland.  

— 

Zusätzliche Informationen: 
Die Trinkflasche ist für den wiederholten Kontakt mit Lebensmitteln bestimmt. 
Die Flaschen sind für den Kontakt mit Getränken innerhalb des Temperaturbereichs von ca. 
0°C bis 100°C geeignet. 

Empfohlene Reinigungs- und Pflegehinweise sind der beiliegenden Gebrauchsanweisung zu 
entnehmen, um die Langlebigkeit und Lebensmittelsicherheit zu gewährleisten. 

Diese Bestätigung gilt für den von uns gelieferten Artikel wie beschrieben. Der Artikel erfüllt 
bei Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die rechtlichen Vor-
gaben für die angegebenen Lebensmittel. Von der über die Vorgaben hinausgehenden Eig-
nung des Produkts für das vorgesehene Lebensmittel hat sich der Verwender selbst zu 
überzeugen. 

Die Gültigkeit der Erklärung erlischt bei Änderungen der Rechtsvorgaben.  



Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.


